
令和７年９月４日 

保護者 各位 

                              立川市立立川第九中学校 

  校長 今本 由美子 

 

台風や特別警報・大雨警報等に伴う対応について 
 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、明日９月５日（金）の通学時間帯に台風 15 号の接近が予想されておりますが、現時点では、

９月５日（金）の登校は通常通りといたします。 

明日の対応につきましては、下記のとおりといたしますので、内容をご確認の上、お子様の安全を第

一にご対応くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ ９月５日（金）の登校について 

  平常授業を予定していますが、午前７時の時点で、立川市に「大雨、洪水、暴風のいずれかの警報」

または「特別警報」が発表されている場合は、臨時休業といたします。外出は控えさせてください。 

  また、警報・特別警報が発表されていない場合でも、天候の状況により、登校時刻を遅らせる場合

があります。 

なお、臨時休業の措置をとる場合や登校時刻を遅らせる場合には、学校ホームページ及び連絡メー

ルでもお知らせいたします。 

 

２ ９月５日（金）の下校について 

  通常通りの下校を予定しておりますが、天候の状況により、下校時刻を繰り上げる、または繰り下

げる場合がございます。その際も、学校ホームページ及び連絡メールでお知らせいたします。 

 

３ 安全指導について 

(1) 池や河川、マンホールの近く、用水路、側溝等、危険が予想される場合には、決して近付かない

ようにする。 

(2) 雨風で見通しが悪くなっている場合もあるため、走行中の自動車・自転車には、十分に気を付け

るようにする。 

(3) 看板の飛散、倒木、電線の垂れ下がり等が予想される場所には決して近付かないようにする。 

 

４ その他 

 (1) ３年生の修学旅行に関しては、本日別途お知らせを配布しておりますのでご確認ください。 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

立川市立立川第九中学校 

副校長 大塚 耕 

電話 042-535-1415 


